

רפתן ומטלף איתן אבידוב - ניר בניס

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



בעבודת הטילוף עובדים כעשרה מטלפים. איתן אבידוב הוא בין הרפתנים שנכנסו לתחום הטילוף גם כעבודה ראשית. כמאה פרות ליום, במתקן מהפך ועבודה פיזית עם סכין

העבודה בקיבוצים ובמושבים במרחב הדרום. נפגשנו ברפת גן בנגבה, שאבנר זקס הוותיק מקיבוץ גבעת ברנר מנהלה, עבודת הטילוף בשותפות של שתי רפתות שיתופיות אורכת שבוע עבודה - 5 ימים.

ההספק של שני העובדים כ-15 פרות לשעה. מתמקמים במקום אחד ומביאים את הפרות. הרעיון הוא להשלים קבוצת חליבה ביום כדי לא להטריד את הפרות.

במהלך הטילוף עושים רשימה של הפרות הבעייתיות ובסוף היום מעבירים למנהל הרפת.

מטלפים פעמיים בשנה בתאום מוקדם, אך יש גם רפתנים שמבקשים אחרת, קובי מגיע לטילוף פרטני ואז הוא מרים את הרגלים ללא מתקן. הקיץ, הפסח וגם הצינונים, גורמים להגדלת הצליעות ולצורך במעקב צמוד.

"המציאות היא שהרפתנים בקיבוצים לא מטלפים לבד ומטלף מקצועי לא יכול לבוא לפרות בודדות, כי העלויות גבוהות מאוד."

איתן עוסק בטיילוף מעל ל-28 שנה "נסענו לארצות הברית ודויד מונטגומרי מבאר טוביה התלווה לסיור, היו לו דודים מטלפים ורצינו ללמוד מהם מה עושים. הם הולכים רק על היפוך הפרה ולא הרמה. הגענו חזרה ורצינו להתנסות בנינו מתקן טילוף וכך נסחפנו לנושא."

"עבודת המטלפים מקצועית מאוד גם אם עובדים מהר. אנחנו רוצים שיקראו לנו גם בפעם הבאה ולכן עושים את המיטב כדי לטלף טוב ונכון"

איתן, בן למשפחת רפתנים ממושב ניר בניס בדרום, הוא שילב את הטילוף עם עבודה ברפת, עד שאבא נפטר לפני חצי שנה והוא נמצא יותר ברפת עם עזרה של עובד זר ובן ממשיך לפני צבא.

הוא מקפיד לעבוד עם בוגרי צבא ובחברה עובדים שניים: קובי מינס מקדומים שהוא איש המקצוע עם ותק של 15 שנה ולידו עידן חלץ, אף הוא מקדומים.



עידן וקובי מקדומים - צעיר וותיק משתלבים בטיילוף



איתן אבידוב מניר בניס - רפתן ומטלף



מתחילים בסכין שתי הרגליים



מכשיר ההרמה בהפיכת הפרה



ומסיימים במזמרה גדולה בגידולים מאחור



משלימים במזמרה לעיצוב הטלף

שיקראו לנו גם בפעם הבאה ולכן עושים את המיטב כדי לטלף טוב ונכון".

סכין או דיסק - "עדיפה סכין, היא יותר מהירה ועושה פחות רעש. הדיסק מסוכן וחשוב להחזיק את הרגל נכון ויציב כדי שלא לפקשש. אפשר לשלב את שתי השיטות. עבודה עם סכין דורשת יותר כוח פיזי ולוקח זמן ללמוד ולהתמחות." ■

מתקן מהפך - "יעיל בעבודה והוא הרבה יותר מהיר ממתקן עומד שבו צריך להרים רגל רגל, הוא גם נוח יותר, הפרה שוהה בו פחות זמן. המתקן נבנה בעבודה עצמית לפני שנים. מנח הפרה הרגל חשוב, אבל לומדים ומתנסים ואפשר לטלף טוב גם עם מנח צדי. מה שחשוב בסופו של יום זה העובד."

עבודה מקצועית?

"עבודת המטלפים מקצועית מאוד גם אם עובדים מהר. אנחנו רוצים